
                                       1 

Závěrečný účet obce Skočice za rok 2022 

 
 

 

 
 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, 

dle § 17, schválilo dne ………………………zastupitelstvo obce Skočice závěrečný účet obce Skočice  za rok 2022 
 

 
 

Organizační složky obce: 

nejsou 

 

 

Zřízené příspěvkové organizace: 

SLUŽBY  SKOČICE 

 

 

Zřízené právnické osoby:  

nejsou 

 

 

Hospodářská činnost: není vedena, veškeré příjmy jsou účtovány v hlavní činnosti 

Daň z přidané hodnoty: obec není plátcem DPH 

Majetek zatížený zástavním právem: majetek obce není zatížen zástavním právem 

 
 
 

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu  

v  hodnoceném roce.  
v tis. Kč 

 

Ukazatel rozpočtu    

              

2022 2022 
Výsledek od 

počátku roku 

 
Schválený 

rozpočet (SR) 

Upravený 

rozpočet (UR) 

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200) 4 490,00 7 160,00 6 998,00 

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 4 490,00 6 068,00 3 622,00 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440) 0,00 1 922,00 3 376,00 

Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470) 0,00           1 922,00       - 3 376,00 
 
 

 

 
 

2.  Provedená rozpočtová opatření (RO) v průběhu roku.     

Schválený rozpočet byl upraven rozpočtovými opatřeními v celkovém   

objemu provedených RO na straně příjmů: 2 670,00 tis. Kč  

objemu provedených RO na straně výdajů: 1 578,00 tis. Kč 
 

 

 

 



                                       2 

 

 

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci  

 
Vzniklý přebytek      3 375 784,30 Kč 

 

 Zůstatek na všech účtech celkem      9 477 884,84 

 

z toho: 

 

účet ČS - 680 344 359/0800  4 435 364,03   

účet ČNB - 94-2119291/0710 5 042 520,81   

    

 
 
Vodohospodářský fond 

  

 

  

účet ERA - 130 289 287/0300 2 279 179,42  

      

 

  

4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání 

jejich výše s předchozími roky a  jejich podíl na celkových výsledcích.  

 
      Obec neměla žádný úvěr, půjčku ani návratnou výpomoc 

 
 
 

5. Tvorba vlastních příjmů a jejich rozhodujících položek v meziročním porovnání. 
 

              v tis. Kč 

Ukazatel rozpočtu    

              

2021 2022 

Rozdíl  

2022 - 2021 
 Výsledek  

od počátku 

roku 

Výsledek  

od počátku 

roku 

Daňové příjmy (ř. 4010) 4 705,00          4 631,00  -75,00  

Nedaňové příjmy (ř. 4020) 1 133,00          1 046,00                  -87,00  

Kapitálové příjmy (ř. 4030) 0,00 0,00 0,00  

Vlastní příjmy celkem 5 838,00 5 677,00 -162,00  
 
 

 

6. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů. 

 
Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2022 

 

A) Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad (část IX.) (v Kč) 

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace 

Celkem 

přijato 
Vyčerpáno 

Vratka 

dotace 

98187 dotace na volby do 1/3 Senátu a do ZO 31 000,00 22 346,00 8 654,00 

98008 dotace na přípravnou fázi volby prezidenta 9 400,00 0,00 9 400,00 

     

 

  
Celkem  40 400,00 22 346,00 18 054,00 

     



                                       3 

 

 

B) Přijaté transfery z rozpoču kraje  (pol. 4122 a 4222) 

 

 

 

 

 

 

           

                        (v Kč) 

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace 

Celkem přijato  

 
Vyčerpáno  

710 Výměna garážových vrat (hasiči, knihovna) 166 000,00 166 000,00 

    

  Celkem  166 000,00 166 000,00 

 

 

7. Podrobná informace poskytnutých příspěvcích   
 

Objem poskytnutých dotací     34 782,00  

Použito na následující účely             0,00  

Nevyčerpaný objem             0,00 

 

Obec poskytla návratnou finanční výpomoc na podporu kulturní činnosti  DSO Blanicko-Otavského regionu 

 

  

8. Příspěvky poskytnuté obcí 

 

pol. příjemce příspěvku výše příspěvku 

         5220 dar Velvyslanectví Ukrajiny                  15 000,00 Kč 

         5221 dar Člověk v tísni                 15 000,00 Kč 

 ostatní nein.transfery neziskovým a podobným org.                          30 000,00 Kč 

5222 Sportovní střelecký klub  6 000,00 Kč 

5222 Včelařský spolek Skočice 10 000,00 Kč 

5222 Kontaktní centrum Prevent Strakonice 2 616,00 Kč 

5222 Domov Žlutý petrklíč 5 000,00 Kč 

 neninv. transfery občanským sdružením 39 616,00 Kč 

5229 Dar  0,00 Kč  

 ostatní nein.transfery neziskovým a podobným org. 0,00 Kč 

5321 Přestupky                   3 600,00 Kč 

 neinvestiční transfery obcím                           3 600,00 Kč 

 
5329 

 
 
DSO - příspěvek na zaměstnávání osob se zdravotním postižením  49 551,50 Kč 

5329 DSO – členský příspěvek                                                                                                                                                                                   38 188,00 Kč 

5329 SMOOS – členský příspěvek 500,00 Kč 

 ostatní neinv. transfery veřejným rozp. územní úrovně 88 239,50 Kč 

6349 investiční příspěvek DSO 0,00 Kč 

 ostatní inv. transfery veřejným rozp. územní úrovně 0,00 Kč 

   

 celkem 161 455,50 Kč 



                                       4 

 

 

 

 

9. Přílohou závěrečného účtu je „Rozvaha organizace“, „Výkaz zisku a ztráty“, „Obratová 

předvaha“, „Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu“, „Deník dotací“ a „Deník úprav rozpočtu“. 

Tyto výkazy jsou uloženy na Obecním úřadě Skočice a jsou k nahlédnutí občanům. 

 

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

Přezkoumání bylo vykonáno na Krajském úřadu Jihočeského kraje ve dnech:   

              18.10.2022 jako dílčí přezkoumání  

              25.05.2023 jako konečné přezkoumání 

 

     Zpráva je uložena na Obecním úřadě Skočice a je k nahlédnutí občanům 

 

                 

 

               

        Ing. Jan Šídlo, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Eva Vovesná 

 

 

 

 

 

Návrh:    

  

Zveřejněno:   2.6.2023 

 

Zveřejněno elektronicky:   2.6.2023 

 

Sejmuto dne:   

 

Schváleno:     

 

Zveřejněno elektronicky:   

 

Schváleno zastupitelstvem obce:    

 

Číslo usnesení:     


